Типовой ДОГОВОР L  '  '
на целевую подготовку специалистов с высшим профессиональным образованием ' '

на грантовой основе
г, Бишкек

201
Кырыгзский Государственный технический университет им. И. Раззакова, именуемый в дальнейшем

8 mv Л 1 Л Ра Лж| » ан5 ?  Я щ ^ л т р и ч  , действующей на основания Устава,
С ОДНОЙ СТОрОНЫ И ( s f v T y  м  ’У Д - т Д -Ы У Т . /  т , 1... с/ ы :/  /  , £. .Д ю/ХТО у х  /  г  /  **

„ „  ’ оыишм •ь.пие 1Р‘.1*Т>Ы1»3 тор.-жкшя оргамя ш<,п ' —
именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лш t f f / *  ’J '  г ,  /  * и .*  '£ £ £ .£ }£ Jk> о £

* ■ « • « ■ > •  “  -  С ’Т ' }  “
далее - Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем* * *
, , „  !• ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. . Предметом договора является обиателье.то Т горой то оеатотощш целевой подготовки спешу ытоа

S  /  5 '3 ?  оФ< . „«ы у . н  , ,  , „
— — _. . . очной форме > о чех. *л с целью удов штворения ногребности экономики и

1 Г * “ Ш0СТН ргызской РеспУбли«и в сг: шадчсiах с средним профессиональным образиртниеч
1.2. Целевой прием граждан в Университет осуществляется за счет средств республиканскою бюджета в
предajax количества « л евы х  мест по приему обучающихся на основе государственных oSPZ ^ Z l

J

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 . Университет обязуется:
2.1.1. Зачислить рекомендос „  нис i j m . ™  io m p . cijciI л п щ  (лиц) ,  число c i j j e m o .  „о избранному

«щштт» (яттштп» U u U lL & Z jr '  ' /  £ £ £ £ /,’&£. УЛ.'£, л
за счет средств республиканского бюджета ■--------- ^ — tF ' ~~------~ — —  }
21.1 2. Ооеспечить условия для освоения Студентом {Студентами) основной образовательной программы по

зоранной специальности (направлению) в соответствии с государственным образовательным стандартом

М ^ Г ' т ^ Г О Т , М т  У“ е“"Г’ " »“ «*>» no « . ™ S 2}’ .ПредоСТЗВ,ггь помещения для учебных занятии, квалифицированный тостов
б и б л т а Г и ш е Т у с м о ет ИТЬ * лаборатоРном*  У м н о м у  оборудованию, читальным задам.оиолиотекам и предусмотренным учебным планом пособиями и другой литературой.
Г , у  ^огласовыватс Предпри дым тему дипломной работы Студента (Студентов).
2.1.4, Направить Студента (О * iti-гол) после окончания обучения на работу на Предприятие

согаасова«ию со Сртоштом создать условия для изучения дополнительных дисциплин свето
государственного стандарта на компенсационной основе, обеспечивающих направленную или
индивидуальную его подготовку. * ‘ еин>ю или

™ , ВЫПЛаЧШаТЬ Студешу’ Корошо или отлич»о Обучающемуся в рамках целевой подготовки
Республик!)08» 1°сударственную стипендию в размерах, определенных законодательством Кыргызской
студе нто в У ни в^рс иге таИ °  ^ ш енлиалш ш  обеспечении и W ™  формах материальной поддержки
2,2. Предприятие обязуется:

с^ — у" е6, юп “ ■

” “ iy    срш1ет“ - стуле"™ “ ” > к - ™

1ттшп^юТЬ̂ ^ (С1уДеНТаМ) 00 °1ончании УнивеРситета работу’ в соответствии с полученной
С НИМ ГРУДОМШ Я0ГОВ0Р В ‘  действующим трудовым

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1 Стороны освобождаются от частичного или птопого исполнения условий настоящего Поговопз
ведедевне форс-мажорных обстоятельств (за исклю- с-шем экономического кризиса, инфляции'и иных

™ Й Финан«>во-э«сономйчес1сого характера), возникших после заключения наетшщек тогово а й
данном случае Стороны осязаны проинформировать друг друга о наступлении подобных обстоятетьств
При прекращении действия указанных обстоятельств. Сторона должна известить
продолжить выполнение условий договора. РУ '  мш рен, и

4. ЗАКЛЮ ЧИТЕЛЬНЫ Е п о л о ж е н и я

4.1 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу
Се СШри и Разиогласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним бочут

соответстви й  с ^ж го я п т м  ® ^  СТОр° НЫ не И 0 !^  «Р«йт« к а н л а ш е ш ш в
соответствующей компетенции.' ^  СП° РЫ И Ра:могласия подлежат рассмотрению в суде

4 4 Л о г о Т о Т ^ ” Соглашения к «стоящ ему Договору являются его неотъемлемыми частями
.4 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

КГТУ им. И. Раззакова

г. Бишкек, пр. Мир; 66,
р/с 1290534132810077
Банк: О ктябрьский Ф О А О  «РСК-Банк»
г. Бишкек
БИК (МФО): 129053, л/с 4402031103002678
ИНН 0 i 505200810208. ОКНО 25910602
ГНИ П ерво\!айс^ога^дй^ад,рУ 4

Ректор VI. Дж
" <**•»*> £ Х  ; V i \

M i . . .  „ .  . . .  , .х _ .
*/ *9, „ '
4 '-%*- ,япав? * ^

^  w ,  г  П редприятие

'■г. ъ.
А,1лг1,я^м :..л.̂  (В^ги х .лсм § а..̂

I ч< 1>< вание) “

€ Л л , I 4*  . JC —

/ т -
f’ lpu; реквизиты}

- Ш .ЛЗ,,

’Ж